муниципальное дошкольное образовательное учреждение

               «Детский сад № 301

                           Красноармейского района Волгограда»

       (МОУ Детский сад № 301)
Адрес:400082 г. Волгоград, ул.50 лет Октября , 18 тел: 63-15-13, 63-15-20

e-mail:kr_ds_301@mail.ru

ИНН 3448033043 ' ОГРН 1043400534946 КПП 344801001

ПРИКАЗ

17.03.2018 г. г. Волгоград № 41 -од

О назначении ответственного лица за реализацию

индивидуальной программы реабилитации и

абилитации инвалида (ИПРА) в МОУ Детском

саду № 301

С целью реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации» (часть 9, ст.11), Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 79), Приказа Министерства труда и

социальной защиты РФ от 31 июля 2015 г. N 528н "Об утверждении Порядка разработки и

реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной

программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм" (с изменениями и

дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию индивидуальной программы реабилитации

и абилитации ребенка-инвалида (ИПРА) в МОУ Детском саду № 301 Красноармейского

района Волгограда старшего воспитателя Терпак Т.А.

2. Терпак Т.А. обеспечить консультирование и сопровождение семей с детьми- инвалидами

при условии поступления данной категории воспитанников в МОУ.

3. Контроль исполнения приказ оставляю за собой.

Заведующий МОУ Д/с № 301 И.В. Померанцева